[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2018 года    №9/16

О направлении   запроса в Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы и в Департамент капитального ремонта города Москвы о приостановлении работ по капитальному ремонту на территории района Хамовники в связи с проведением Чемпионата мира по футболу 2018
В связи с получением копии факсограммы ТУ Фонда капитального ремонта (ФКР) по ЦАО г. Москвы за №ИСХ-ЦАО-1394/8 от 05 апреля 2018 согласно которой подрядным организациям, работающим на территории района Хамовники, надлежит (1) не приступать к работам по ремонту кровель и фасадов, (2) не приступать к новым видам работ, (3) завершить все текущие работы не позднее 28 апреля 2018, (4) вывезти бытовые городки не позднее 28 апреля 2018, и (5) удалить строительный мусор с территории площадок не позднее 13 апреля 2018,
Совет депутатов решил:
1. Обратиться в Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы и в Департамент капитального ремонта города Москвы с запросом о подтверждении действительности информации, изложенной в указанной факсограмме ТУ ФКР по ЦАО за №ИСХ-ЦАО-1394/8 от 05 апреля 2018 года (Приложение).

2. Уведомить Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы и Департамент капитального ремонта города Москвы, что Совет депутатов МО Хамовники полагает необходимым сообщить свою позицию в связи с указанной факсограммой:

2.1. Работы по капитальному ремонту аварийного характера (выполняемые по аварийным договорам) должны продолжаться и после 28.04.2018 без какой-либо приостановки, и должны быть завершены в сроки, установленные соответствующими договорами с подрядчиками;

2.2. Работы по капитальному ремонту, носящие сезонный характер (кровли, фасадов и центрального отопления), открытые до получения указанной факсограммы депутатами Совета депутатов МО Хамовники, должны продолжаться,  в том числе и после 28.04.2018, и должны быть завершены в сроки, установленные соответствующими договорами с подрядчиками;

2.3. Работы по капитальному ремонту, носящие сезонный характер (кровли, фасадов и центрального отопления), и открытие которых запланировано на период весна-лето 2018 года, не открытые до получения указанной факсограммы, не будут открываться со стороны депутатов Совета депутатов МО Хамовники в течение всего 2018 года;

2.4. Работы по капитальному ремонту, не носящие сезонного характера, открытые до получения указанной факсограммы депутатами Совета депутатов МО Хамовники, при невозможности их продолжения в связи с проведением Чемпионата мира по футболу 2018 должны быть должным образом законсервированы, а соответствующие сроки выполнения работ по договорам с подрядчиками перенесены;

2.5. Работы по капитальному ремонту, не носящие сезонного характера, открытые до получения указанной факсограммы депутатами Совета депутатов муниципального округа   Хамовники, осуществление которых не мешает проведению Чемпионата мира по футболу 2018, должны быть продолжены в нормальном режиме;

2.6. Работы по капитальному ремонту (замене) лифтового оборудования и оценке соответствия лифтового оборудования на предмет соответствия Регламенту Таможенного Союза (ЕВРАЗЭС), по мнению Совета депутатов муниципального округа  Хамовники, не мешают проведению Чемпионата мира по футболу 2018, и могут быть продолжены в нормальном режиме.
3. Обратиться в Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы и в Департамент капитального ремонта города Москвы с запросом о направлении в Совет депутатов МО Хамовники официальной письменной позиции ДКР и ФКР по вопросам, изложенным выше в пунктах 2.1 – 2.6. настоящего решения.
4. Направить настоящее решение в Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы и в Департамент капитального ремонта города Москвы, и в управу района Хамовники города Москвы (для сведения).

5.  Настоящее решение   разместить на сайте в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mo-hamovniki.ru).
6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Хамовники Алифанова А.В.
Глава муниципального округа Хамовники                                       Н.В.Гущина
Приложение

к решению Совета депутатов

 муниципального округа  Хамовники

19 апреля 2018 г. № 9/16
[image: image2.jpg]DOHJL KA TAJILHOTO PEMOHTA
MHOTOKBAPTHPHBIX IOMOB F'OPOJIA MOCKBbI
(®KP MOCKBbI)

sk Mapoced
Orpi 1T

Pykonomrens ot

opramusaun

upextopy TBY o
i Xavions

waNe or

i

O.B.1ow

e

DAKCOTPAMNIA
BECBMA CPOUHO!

TIOAPAAIAM OPFailtsaiiA, IPOBOIHN. PGOTH B paior
Lentpauiioro aasimIeTpaTIBIioro OKpyTa:

- sanepuinTs TeKye paoots CTPOIO b cpo 10 28.04.2018;

~ € NPHCTYHATE K PAGOTAM 0 PeMONTY KpOBE:M, 1t hacivion;

- € NPHETYATE K HOBBIM BILIAM paGoT:
- BLBESTIN e GLITOBLIE TOPOIKH C TEPPHTOPII! CrpOiTe.ibn
28.04.2018;

- wanesTn erpo
CTpOMTEAbILIX 01

Xasonumin

X ILIOUIAIOK B CPOK 10

i MYCOp ¢ UPWHOPORLIX TEPPHTOPI # TepPITOpI
10K 1 ¢poK 10 13.04.2018,

Hasaauini Teppi
Henrpauioro aw

PrILIOTO yupam e

TpaTHBIOIO OKpYTA

AL Axaiisnn